t ſynticen deprecor idipſum ſapere in dño. Etia rogo t te germane compar: adiuua illas que me cum laborauerunt in euangelio cum elemēte et ceteris adiutoribus meis. quorū nomina ſunt in libro oīt. Gaudete in dño ſemper: iterum dico gaudete. Modestia vefra nota ſit oībus homi- nibus. Dominus em̄ prope eſt. Nihil ſolliciti ſit ſed in omni oratione t obſecratione cum gratia rumactione petitiones vefre innotescant apud deum. Et pax dei que exuperat omnē ſenſum cuſtodiāt corda vefra t intelligentias vefras in christo iesu. De cetero fratres quecunq; ſunt ve- ra. quecunq; pudica. quecunq; iusta. quecunq; ſancta. quecunq; amabilia. quecunq; bono fame ſi qua virtus. ſi qua laus discipline. hec cogita- te. que t didicistiſ t accepistiſ t audistiſ t vidiſ in me. Hec agite t deus pacis erit vobifcum. Gauſius ſum autem in domino vebemēter. quo niā tandem aliquando reſloruſtiſ pro me ſen- tire ſicut t ſentiebatiſ. Occupati autem eratiſ. Non quaſi propter penuriā dico. Ego enim di- dici in quibus ſum ſufficiens eſſe. Scio t humi- liari: ſcio et abundare. Ubiq; et in omnibus in- ſtitutuſ ſum: t ſatiari t eſurire: t abūdare t pe- nuriā pati. Omnia poſſum in eo qui me coſor- tat. Veruntamen bene feciſtis communicantes tribulationi mee. Scitiſ autem t vos philippē ſes q̄ in principio euangeliſ quando profeſtuſ ſum a macedonia nulla mihi ecclesia communi- cauit in ratione dati et accepti. niſi vos ſoli. q̄a t theſſaloniam ſemel et bis in uſum mihi miſiſtiſ. Non quia quero datum. ſed requiro fructuſ abundantem in ratione vefra. Habeo autē om- nia et abundo. Repletuſ ſum acceptiſ ab epa- phrodituſ. que miſiſtiſ in odorem ſuauitatis. ho- ſtiam acceptam placentem deo. Deus autē me<sup>Ro.iii.8</sup> impleat omne deſiderium vefrum fīm diuitias ſuas in gloria in christo iesu. Deo autem t pa- tri noſtro gloria in ſecula ſeculorum. Amen. Sa- luant vos qui mecum ſunt fratres. Saluant vos om- nes sancti: maxime autem qui de cesaris domo ſunt. Gratia domini noſtri iesu christi cum ſpi- ritu veftro Amen.

**E**xpliſit ep̄la Pauli ad philippenses. Inci- pit argumentum in ep̄lam ad coloſſenes

**C**oloſſenes: t hi ſicut lao dicenses ſunt aſiani. t ipſi preuenti erāt a pseudo apo- ſtoliſ. Nec ad hos accessit ipſe apoſto- luſ. ſed t hos per ep̄tolam corrigit. Audierant enim verbum ab archippo: qui t mi- niſterium in eos accepit. Ergo apostolus iam ligatus ſcribit eis ab epheso per tychicum dia- conem t onesimum acolythum.

**E**xpliſit argumentū. Inciſit ep̄ſola Pauli ad coloſſenes.

## Ad Colosenses

C.S. Apostolus capta benivolentia. Colosensium autoritatē euangeliū inducit illi firmiter esse credendum.

Ca.I

### Aulus aposto

lus Iesu xp̄i p̄ voluntatē dei. et timotheus frater bis q̄ sūt colosis sanctis et fidelibus fratrib⁹ in xp̄o iesu. Gratia vobis et patre a deo p̄ te n̄o. Gratias agim⁹ deo et patri dñi n̄ri iesu xp̄i semp p̄ vobis orātes. audientes fidē v̄zam in xp̄o iesu. et dilectionē quā habetis in sanctos oēs. ppter spem q̄ reposita est vobis in celis: quā audistis in verbo veritatis euangelij qđ peruenit ad vos sicut et vniuerso mūdo est et fructificat et erescit sicut in vobis et eadē qua audistis et cognouisti gratiā dei in veritate. si sicut didicistis ab epaphra charissimo cōseruo nostro qui ē fidelis p̄ vobis minister xp̄i iesu. Qui etiā manifestauit nobis dilectionē vestrā in spū. Ideo et nos ex qua die andiuim⁹. nō cessamus p̄ vobis orātes et postulātes ut impleamini agnitione voluntatis ei⁹ in omni sapiētia et intellectu spirituali: ut ambuletis digne deo p̄ oīa placētes in omni opere bono fructificātes et crescētes in scientia dei: in oī virtute p̄ fortati fīm potentiam claritatis ei⁹ in oī patientia et loganimitate: cū gaudio gratias agentes deo et patri. qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum in lumine. Qui eripuit nos de potestate tenebrarum et transstulit in regnū filij dilectionis sue: in quo hēmus redēptionē et remissionē p̄ctōp. Qui est ymago dei iūsibilis p̄mogenit⁹ oīs creature: quoniā in ip̄o p̄dita sūt vniuersa i celis: et i terravisibilia et iūsibilia. Siue throni siue dñatiōes. siue p̄ncipat⁹. siue potestates. Omnia per ipsuz et in ipso creata sunt: et ipse est ante oēs: et oīa in ip̄o constat. Et ipse ē caput corporis ecclesie: q̄ est p̄ncipiū primogenitus ex mortuis. vt sit in omnibus ipse primatum tenens. Quia in ipso cōplacuit omnē plenitudinem diuinitatis inhabitare et per eū reconciliari oīa in ip̄o pacificans p̄ sanguinem crucis eius. siue q̄ in terris siue que in celis sunt. Et v̄os cum essetis aliquando alienati et inimici sensu in opibus malis. nunc autē reconciliauit in corpore carnis eius per mortes exhibere vos sanctos et īmaculatos et irreprehensibiles coraz ip̄o: si tñ p̄manetis in fide fundati et stabiles et īmobiles a spe euāgeliū qđ audistis qđ predicatu est in vniuersa creatura q̄ sub celo est. cui⁹ fact⁹ sum ego Paulus minister. q̄ nunc gaudeo i possessionibus p̄ vobis: et adimpleo ea que desunt passionū xp̄i in carne mea p̄ corpore ei⁹ quod est ecclesia. Eius factus sum ego minister fīm dispensationem dei q̄ data est mihi in vobis ut impleā

verbū det: mysteriū quod absconditū fuit a se culis et generationib⁹. nunc autē manifestum est sanctis eius quibus voluit de⁹ notas facere diuitias glorie sacramēti huius in gētibus quod est xp̄s in vobis spes glorie quē nos annunciaimus: corripientes oēm homēm et docentes in oī sapiētia: ut exhibeam⁹ oēm hominē perfectus in xp̄o iesu in quo et labore certando fīm opationē eius quam operatur in me in virtute.

C.S. Docet ap̄ls precauere deceptiōes per falsam p̄phetiā. p̄ legis autoritatē. per sanctitas simulationem.

Ca.II

Olo em̄ vos scire qualez sollicitudinem habēat p̄ vobis et p̄ his q̄ sunt laodicie et quicūq̄ nō viderūt faciē meā in carne. ut consolent corda ipsoꝝ instructi i charitate: et in oēs diuitias plenitudinis intellectus in agnitione mysterij dei patris et iesu xp̄i. in quo sunt oēs thesauri sapientie et scientie absconditi. Hoc autem dico: ut nemo vos decipiāt in sublimitate sermonum. Nam et si corpore absens sum: sed spiritu vobiscū sum gaudens et videns ordinem vestrū et firmamentū ei⁹ que in xp̄o est fidei v̄ze. Sicut ergo accepistis iesum xp̄m dñm nostrum. in ipso ambulate: radicati et superedificati in ip̄o et conformati in fide sicut et didicistis: abundantes in illo in gratiarūactione. Vide te ne q̄s vos decipiāt p̄ philosophiā et inane fallaciā fīm traditionē hominū. fīm elementa mundi et non fīm christum. qz in ip̄o inhabitat oīs plenitudo diuinitatis corporaliter. et estis in illo repleti qui est caput oīs principat⁹ et potestatis. In quo et circumcisi estis circumcisio nō manufacta in expoliatione corporis carnis. sed in circūcisiōe xp̄i cōsepulti ei in baptismo in quo et resurrexistis per fidem operationis dei qui suscitauit illū a mortuis. Et vos cum mortui essetis in delictis et preputio carnis vestre cōuniificauit cū illo donās vobis oīa delicta: delens quod aduersus nos erat cyrographū decreti qđ erat p̄trariū nobis. Et ip̄m tulit de medio affigens illud cruci: et expoliās principatus et potestates. traduxit cōfidenter palā triumphās illos in scip̄o. Nemo ergo vos iudicet in cibo aut in potu aut in parte dei festi aut neomenie aut sabbatoꝝ que suntym bra futuroꝝ: corpus autem xp̄i. Nemo vos seducat volens in humilitate et religione angelorū q̄ non vidit ambulās frustra inflat⁹ sensu carnis sue: et nō tenens caput ex quo totū corpus pnēsus et coniunctiōes sumministratū et cōstructū crescit in augmentum dei. Si ergo mortui estis cū xp̄o ab elemētis huius mundi. qđ adhuc tāq̄ viuetes mundo decernitis: Ne tetigeritis. neqz degustaueritis. neqz contrectaueritis que sunt oīa in interitu ip̄o vsu fīm precepta et doctrinas hominum: que sunt rationem quidem habentia